АО «Санаторий «Мотылек»

   Договор об организации отдыха № ___
город-курорт Анапа

                                      «__» _______2017 г.

АО «Санаторий «Мотылёк», именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице  генерального директора Симонова Владимира Константиновича, действующего на основании  Устава с одной стороны, и ____________________________________________________________________________, именуемая(ый) в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, именуемые в дальнейшем - Стороны, заключили настоящий договор (далее по тексту - Договор) о  следующем:

1. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется реализовать Покупателю путёвку и организовать отдых в санатории,  включающий  в себя неделимый комплекс услуг: проживание, питание и лечение (далее - “путёвка”), а Покупатель  обязуется оплатить путёвку  в установленные настоящим договором сроки по согласованной Сторонами цене.

1.2. Документом для приема отдыхающих является путевка установленного образца, регистрационный номер и серия которой дополнительно указывается Продавцом после полной оплаты путевки Покупателем. Допускается прием отдыхающих по доверенности установленного образца.

1.3. Срок путёвки, стоимость и  график заезда согласовывается Сторонами в Приложение № 1 к настоявшему договору. Изменение графика заезда, количества заезжающих лиц, продление или изменение срока неоплаченных  путёвки  производится только с письменного согласия Продавца

2. Обязанности Сторон

2.1. Продавец обязан:

2.1.1. На основании заявки выставить Покупателю счёт для оплаты (бронирование действительно в течение 5 дней с даты, выставления счета).

2.1.2. После полной оплаты стоимости путёвки  передать Покупателю путёвку.

2.1.3. С момента полной оплаты Покупателем стоимости путёвки, обеспечить Покупателю, прибывшему на санаторно-курортное лечение, размещение в течение всего срока пребывания, указанного в путёвке, в номере соответствующей комфортности, получение питания и медицинских услуг, оказываемых в соответствии с действующими  нормативными актами, методическими рекомендациями, стандартами и  утверждёнными методиками по лечению отдельных видов заболеваний в условиях санатория.

 2.1.4. Своевременно предоставить достоверную  и полную информацию, касающуюся  Предмета настоящего договора и его Приложений.

2.1.5. Не изменять стоимость путёвки после полной её оплаты.

2.1.6. По желанию Покупателя, за  дополнительную плату,  предоставлять ему другие услуги (прокат инвентаря, приобретение обратных проездных билетов и т.п.), не входящие в стоимость путёвки. Стоимость данных услуг устанавливается Продавцом. Продавец предоставляет Покупателю подробную информацию об указанных в настоящем пункте условиях обслуживания.

В случае невозможности  предоставить Покупателю какие-либо услуги после оплаты их стоимости (частичной либо полной) Продавец вправе предложить Покупателю заменить их на равноценные, либо вернуть их стоимость (частичную либо полную).

2.2. Покупатель (отдыхающий) обязан:

2.2.1. Оплатить в соответствии с условиями настоящего договора путёвку на санаторно-курортное лечение.

2.2.2. Уведомить Продавца о произведённой оплате, отправкой копии платёжных документов об оплате по факсу либо электронной почтой в отдел реализации путёвок санатория.

2.2.3. Принять от Продавца бланк   приобретаемой путёвки .

2.2.4. Обеспечить заезд в строгом соответствии со сроками, указанными в путёвке.

2.2.5. Произвести оформление необходимых при заезде документов, требуемых Продавцом.
Покупатель  обязан обеспечить наличие у иностранных граждан, прибывших на санаторно-курортное лечение необходимых и действительных документов. Продавец вправе отказать Покупателю в размещении в санатории, если документы  иностранных граждан не соответствуют требованиям законодательства РФ , либо последние отказываются их предоставить для регистрации, в порядке установленном действующим законодательством.

2.2.6. Соблюдать  правила проживания принятые в санатории, нормы пожарной безопасности, рекомендации сотрудников санатория, а также придерживаться  общепринятых норм поведения.

2.2.7. Изменение заявки либо отказ от оплаченной путёвки оформлять в письменном виде заблаговременно до предполагаемого заезда.

3. Цена Договора и порядок расчётов

3.1. Оплата путёвки  производится в рублях на основании счета, предъявленного Продавцом, путём перевода  безналичных денежных средств на расчётный счёт Продавца, либо путем внесением наличных денежных средств  в кассу Продавца.

3.2. Оплата путёвки осуществляется в полном объёме заблаговременно, но не позднее 14 дней до начала заезда.  Датой исполнения обязательств по оплате считается  дата зачисления денежных средств на расчётный счёт, либо поступления в кассу Продавца. В противном случае Продавец вправе отказаться от исполнения договора и потребовать возмещения убытков.

3.3. По окончании заезда Стороны осуществляют окончательную сверку взаиморасчётов, Покупателю выдается «обратный»  отрывной талон  путёвки.

3.4. Стоимость настоящего Договора не подлежит изменению после исполнения Покупателем п. 3.2. и зачисления денежных средств на расчётный счёт, либо поступления в кассу Продавца. В остальных случаях стоимость путёвок может быть изменена Продавцом в одностороннем порядке путём письменного уведомления об этом Покупателя не позднее, чем за 30 дней до предполагаемой даты заезда.

3.5. Стоимость оплаченной, но неиспользованной путёвки  возвращается в исключительных случаях, на усмотрение Продавца.

3.6. Изменения сроков оплаченных путевки возможно при наличии свободных мест и с согласия   администрации Продавца.
4. Ответственность Сторон

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение условий настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Родители (законные представители, либо сопровождающие лица)  прибывшие в санаторий по путёвке с детьми, несут за них полную ответственность.

4.3. Продавец не несёт ответственности перед Покупателем:

· в случае потерь, краж,  штрафов и расходов, возникших в связи с транспортными перевозками, а также личной небрежностью Покупателя или его  преднамеренных неправомерных действий;

· за последствия участия Покупателя,  в мероприятиях, связанных с повышенной опасностью (в том числе купании, морских и других прогулках, различных аттракционах, участие в экскурсиях, пользование спортивным снаряжением и т. п.);

· за последствия, связанные с посещением  лечебных  процедур при наличии противопоказаний о которых санаторий не поставлен в известность;

· по возмещению денежных затрат Покупателю за оплаченные услуги, если последний в период действия путёвки по своему усмотрению  не воспользовался предоставленными санаторием услугами.

4.4. Продавец не несёт расходы по медицинскому обслуживанию Покупателя, не входящим в стоимость путёвки.

4.5. Покупатель несёт материальную ответственность за порчу, утерю и ущерб, причинённый Продавцу по его вине.

4.6. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение явилось следствием возникновения форс-мажорных обстоятельств.

5. Форс-мажор

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, войны, военных действий любого характера, блокады, эмбарго на экспорт или импорт, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора. При этом срок выполнения обязательств по договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства и их последствия.
     5.2. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств по Договору, обязана о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств немедленно известить другую сторону. Несвоевременное извещение об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую сторону права ссылаться на них в будущем. Это сообщение должно быть подтверждено торговой палатой страны Покупателя. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их продолжительности будут служить свидетельства соответствующих торговых палат.
       5.3.  Если обстоятельства и их последствия будут длиться более 4 месяцев, то каждая из сторон будет вправе аннулировать договор  полностью или частично, и в этом случае ни одна из сторон не будет иметь права потребовать от другой стороны возмещения возможных убытков.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут, по возможности, разрешаться путём переговоров между Сторонами, в случае невозможности разрешения споров путём переговоров, Стороны передают их на рассмотрение в  судебном порядке.

7. Особые условия

7.1. Регистрация и поселение вновь прибывших отдыхающих осуществляется с 14.00 часов местного времени в точном соответствии с датой, указанной в путёвке. Расчетный час 12.00  по местному времени.

7.2. Всем прибывшим в санаторий по путёвкам, при поступлении необходимо иметь при себе санаторно-курортную карту с указанием реакции  Вассермана  (RW), сведений о прививках против дифтерии, а также для детей справку об эпидемиологическом окружении. Дети принимаются только в возрасте старше 4-х лет (дети до 4-лет принимаются исключительно только по согласованию с администрацией Продавца) Категорически запрещается проживание детей без путёвок.

7.3. При опоздании или досрочном отъезде компенсация за неиспользованные дни возвращается только в случаях подтверждения уважительной причины опоздания или досрочного отъезда и с согласия администрации Продавца.

7.4. Передача путёвки другому лицу запрещается.

8. Заключительные положения

8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами  и действует до 31 декабря  2017 г.

8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон                                (за исключением изменений стоимости путёвок, которые носят уведомительный характер).

Все Приложения к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.

8.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру  для каждой Стороны.

9. Адреса и банковские реквизиты Сторон

      Продавец

              Покупатель

	АО «Санаторий «Мотылёк»

353440, г. Анапа ул. Пушкина, 36

тел/факс (86133) 4-53-98, тел. 4-37-20

ИНН 2301060590, КПП 230101001

р/с 40702810730040101323

в Краснодарском отделении №8619

ОАО «Сбербанк России»

БИК 040349602

к/с 30101810100000000602

Генеральный директор

АО «Санаторий «Мотылёк»

_________________В.К. Симонов

«  » _____________ 2017г.

	ФИО

Паспорт:

Выдан:

Адрес:

________________ /_____________/
 «   » _____________ 2017г.

В соответствии с требованиями Федерального закона «О защите персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку АО «Санаторий «Мотылек» моих персональных указанных в настоящем договор.
__________________________________________________________/____________________________/

                                                          (подпись)

Приложение № 1

                                                                                             к  договору   №_____

                                                                                   от «___» _________  2017 г.

ГРАФИК ЗАЕЗДА В АО «САНАТОРИЙ «МОТЫЛЕК»

В НОМЕР_____ КАТЕГОРИИ

	№ п\п
	Срок пребывания
	Кол-во дней
	Кол-во путевок (шт.)
	Стоимость койко/дня (руб.)
	Стоимость путевки (руб.)
	Общая стоимость путевок (руб.)

	с-
	по-

	1

	Итого:

	Генеральный директор

АО «Санаторий «Мотылёк»

_________________В.К. Симонов

«  » ___________ 2017г.

	______________/_______________/

 «    » __________ 2017 г.

Продавец______________                                                                                              Покупатель_______________